



Granhøjen A/S

Blindestræde 1
4300 Holbæk
CVR-nr. 28312865

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.04.2022

Mads Olsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Granhøjen A/S
Blindestræde 1
4300 Holbæk

CVR-nr.: 28312865
Hjemsted: Holbæk
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Flemming Trap Højer, formand
Rikke Horup Sørensen, næstformand
Mads Olsen
Bjørn Michael Bengtsson
Finn Haakon Hansen
May-Britt Frisenberg Buch-Kattrup
May-Britt Frisenberg Buch-Kattrup

Direktion

Grete Elisabeth Mikkelsen, direktør

Bank

Nykredit Bank
Kalvebod Brygge 46
1780 København V

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er at drive virksomhed med socialpædagogiske foranstaltninger og dermed beslægtet virksomhed i.h.t. Lov om Social Service.

Granhøjen er en privat ejet virksomhed, som tilbyder ydelser til kommuner til socialt og psykisk udsatte borgere. Granhøjen arbejder med samarbejde som omdrejningspunkt. Vi tilbyder løsninger inden for botilbud, beskæftigelse og behandling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Vi henviser til vedhæftede balance og resultatopgørelse, som - også under hensyn til perioden efter regnskabsårets udgang - indeholder alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af selskabets økonomiske stilling og resultat af selskabet i det forløbne år.

Årets resultat (404) t.kr. lever delvist op til ledelsens forventninger og anses for nogenlunde tilfredsstillende.

Forventningerne til 2021 er positive med et resultat i samme størrelsesorden.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(223.776)	7.817
Af- og nedskrivninger	1	(102.758)	(183.260)
Driftsresultat		(326.534)	(175.443)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(164.481)	9.044.758
Andre finansielle indtægter		224.914	16
Andre finansielle omkostninger		(60.507)	(10)
Resultat før skat		(326.608)	8.869.321
Skat af årets resultat	2	(77.422)	38.000
Årets resultat		(404.030)	8.907.321
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	800.000
Overført resultat		(404.030)	8.107.321
Resultatdisponering		(404.030)	8.907.321

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		411.944	898.074
Materielle aktiver	3	411.944	898.074
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		32.644.581	34.091.473
Deposita		520.920	0
Finansielle aktiver	4	33.165.501	34.091.473
Anlægsaktiver		33.577.445	34.989.547
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.839.207	7.370.691
Andre tilgodehavender		4.643	27.424
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	36.000
Periodeafgrænsningsposter		169.792	190.026
Tilgodehavender		6.013.642	7.624.141
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.192.564	0
Værdipapirer og kapitalandele		3.192.564	0
Likvide beholdninger		4.123.595	16.559.213
Omsætningsaktiver		13.329.801	24.183.354
Aktiver		46.907.246	59.172.901

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		29.328.089	29.174.982
Overført overskud eller underskud		330.218	887.355
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	800.000
Egenkapital		30.158.307	31.362.337
Udskudt skat		35.000	24.000
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		317.589	0
Hensatte forpligtelser		352.589	24.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		217.138	124.610
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.672.221	15.021.341
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.549.944	5.049.944
Skyldige sambeskatningsbidrag		81.000	0
Anden gæld		876.047	7.590.669
Kortfristede gældsforpligtelser		16.396.350	27.786.564
Gældsforpligtelser		16.396.350	27.786.564
Passiver		46.907.246	59.172.901
Eventualforpligtelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	29.174.982	887.355	800.000	31.362.337
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(800.000)	(800.000)
Årets resultat	0	153.107	(557.137)	0	(404.030)
Egenkapital ultimo	500.000	29.328.089	330.218	0	30.158.307

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	154.901	268.675
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(52.143)	(85.415)
	102.758	183.260

2 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	81.000	(36.000)
Ændring af udskudt skat	47.000	(2.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(50.578)	0
	77.422	(38.000)

3 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.377.521
Tilgange	425.507
Afgange	(1.092.455)
Kostpris ultimo	710.573
Af- og nedskrivninger primo	(479.445)
Årets afskrivninger	(154.901)
Tilbageførsel ved afgang	335.717
Af- og nedskrivninger ultimo	(298.629)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	411.944

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	3.316.492	0
Tilgange	0	520.920
Kostpris ultimo	3.316.492	520.920
Opskrivninger primo	30.774.981	0
Andel af årets resultat	(164.481)	0
Udbytte	(1.600.000)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	317.589	0
Opskrivninger ultimo	29.328.089	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	32.644.581	520.920

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Granhøjens Botilbud A/S	Holbæk	Aktieselskab	100	14.903.100	1.968.474
Bofællesskaberne § 108 ApS	Holbæk	Anpartsselskab	100	2.594.360	(438.924)
Eskilhus ApS	Holbæk	Anpartsselskab	100	(317.589)	(2.781.568)
Granhøjens Skæve Boliger §107 og 108 ApS	Holbæk	Anpartsselskab	100	4.335.457	666.637
Kollegiet Kingosvej ApS	Holbæk	Anpartsselskab	100	2.556.966	720.132
Tjørneparkens Botilbud ApS	Holbæk	Anpartsselskab	100	8.254.104	(299.232)

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med GRH 2 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de øvrige sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Der er afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for koncernforbundne selskabers mellemværender med pengeinstitutter.
